
Protokół Nr 59 

z LIX Sesji Rady Miasta Milanówka 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

Stan Rady - 14 radnych. 
Obecnych - 14 radnych (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu). 

 

W obradach biorą udział następujący radni;  

Kamil Bialik, Karolina Białecka, Jaromir Chojecki, Ewa Galińska, Janina Moława, Piotr Napłoszek, Jolanta 

Nowakowska, Krzysztof Ołpiński, Bożena Osiadacz, Krzysztof Wiśniewski, Hanna Młynarska.  

Nieobecni: Hubert Jarek, Waldemar Parol, Witold Mossakowski. 

 

Posiedzenie Sesji Rady Miasta odbyło się w dniu 31 marca 2022 r. (czwartek) o godz.18.00 w trybie 

stacjonarnym w budynku „B” Urzędu Miasta Milanówka przy ul. Kościuszki 45.  

 

Porządek obrad sesji: 

1.Otwarcie LIX Sesji Rady Miasta Milanówka. 

2.Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 

3.Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. (upoważnienia); 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2022–2040; 

c) zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r.; 

d) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Miasta Milanówka w 2022 r. 

4.Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji. 

5.Interpelacje i zapytania. 

6.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7.Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami. 

8.Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka. 

9.Sprawy różne. 

10.Zakończenie LIX Sesji Rady Miasta Milanówka. 

 

Ad.1. 

Otwarcie LIX Sesji Rady Miasta Milanówka. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Nowakowska otworzyła obrady LIX Sesji Rady Miasta 

Milanówka w dniu 31 marca 2022 r. stwierdzając quorum. 

 

Ad.2. 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji.  

Zastępca Burmistrza p. Marcin Bak przedstawił nowych pracowników UMM. Są to: 

Pani Marta Wojciechowska – referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią. 

Pani Małgorzata Makuch - referat Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, 

Pani Aneta Karczewska Maura – referat Techniczno – Inwestycyjny. 

Radna Bożena Osiadacz przypomniała o propozycji przyłączenia do porządku obrad punktu dotyczącego 

uchodźców.  

Dyrektor CUS Krystyna Kott poruszyła temat Uchwały Nr 337 z 2013 r. RMM w sprawie przyjęcia 

programu działań promujących rodziny wieloletnie zamieszkałe na terenie Miasta Milanówka, poprzez 

wspieranie ich warunków życiowych. Uchwała ta wprowadza Milanowską Kartę Dużej Rodziny 3+. Obrady 

ostatniej Komisji Zdrowia dotyczyły umożliwienia korzystania z tejże karty przez rodziny wielodzietne, które 

mieszkają na terenie Milanówka z powodu ucieczki przed wojną. Dotyczy to obywateli Ukrainy, a przede 

wszystkim rodzin wielodzietnych. Dzieci z tych rodzin pokonują duże odległości, żeby dotrzeć do szkoły. 

Dlatego zaproponowano, żeby dzieci mogły korzystać bezpłatnie z transportu publicznego. W uchwale  

337 z 2013 r. nie ma zapisu, który byłby przeciwwskazaniem, żeby te dzieci korzystały z tego rodzaju karty. 

Niestety w zarządzeniu BMM jest zapis, który mówi o tym, że dla ubiegających się o kartę jest wymagany 

dokument potwierdzenia PIT z rozliczenia w US Grodziska Maz. To jest główna przeszkoda. Trzeba odłożyć to 

do przyszłej sesji, żeby ustalić, czy taki zapis należy usunąć z zarządzenia BMM i wnieść go do uchwały. 

Dyrektor CUS Krystyna Kott poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad uchwały dotyczącej uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Mieście Milanówek na lata 2022-2025. Pani Kott podkreśliła, że uchwałę należy podjąć szybko, 

ponieważ zmieniły się przepisy prawa w grudniu 2021 roku. Nowa ustawa tworzy nową instytucję do realizacji 



tych zadań związanych z uzależnieniem. Wszystkie programy profilaktyki, które były dotychczas uchwalone 

tracą swoja ważność z dniem 31 marca. Żeby móc korzystać z pieniędzy, które są na ten cel przeznaczone, 

trzeba szybko wprowadzić zmianę tej uchwały i przyjąć nowy program. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta zaproponowała wprowadzenie projektu uchwały w punkcie „3”  

oraz w podpunkcie „5”. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie wniosek Dyrektor CUS Krystyny Kott. 

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 3-nb., pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad ze zmianami. 

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 3- nb., pozytywnie zaopiniowała przyjęcie porządku obrad ze zmianami. 

 

Ad.3. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. (upoważnienia). 

Skarbnik Miasta p. Bożena Sehn poinformowała, że ma podstawie przepisów o finansach publicznych  

i nowych przepisów ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy związanych z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, upoważnia się BMM do dokonywania zmian w budżecie. Przedstawiono w §1 szczegółowo,  

o jakie upoważnienia chodzi. Posiadanie takich upoważnień przez BMM do dokonywania zmian uprości pracę. 

Na komisji budżetu omówiono bardzo szczegółowo dokumenty dotyczące uchwały.   

Przewodnicząca Komisji Budżetu Jolanta Nowakowska poinformowała, że opinia Komisji była negatywna. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta 

Milanówka na 2022 r. (upoważnienia). 

Rada Miasta w głosowaniu: 5-za, 6-przeciw, 3 nb., uchwała nie została podjęta.  

 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2022–2040. 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn omówiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 

2022–2040, wraz z autopoprawką. 

Ww. dokumenty są opublikowane na stronie miasta w BIP. 

Radny Piotr Napłoszek zapytał, czy uwzględniony został wzrost inflacji? 

Skarbnik Miasta p. Bożena Sehn poinformowała, że zdaje sobie sprawę, że koszty będą zdecydowanie 

wyższe niż zakładano kilka miesięcy temu, ale w tej korekcie nie zostały uwzględnione.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu Jolanta Nowakowska poinformowała, że opinia Komisji była pozytywna. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2022–2040. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 1- przeciw, 3-nb, podjęła Uchwałę Nr 497/LIX/22 Rady Miasta 

Milanówka w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2022–2040. 

 

c) zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r.; 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn omówiła zmiany budżetu miasta Milanówka na 2022 r., ww. dokumenty  

są opublikowane na stronie miasta w BIP. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu Jolanta Nowakowska poinformowała, że opinia Komisji była pozytywna. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta 

Milanówka na 2022 r. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 1- wstrzymujący, 2- przeciw, 3-nb., podjęła Uchwałę Nr 498/LIX/22 

Rady Miasta Milanówka w sprawie zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 

 

d) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Miasta Milanówka w 2022 r. 

Kierownik Ref. Ochrony Środowiska p. Marta Wojciechowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Milanówka w 2022 r. 

Zgodnie z art.11a Ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. RMM corocznie uchwała w drodze 

uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Milanówka. Obejmuje swoim zakresem realizacji zadania wskazane w ww. artykule. Celem niniejszej 

uchwały jest zapobieganie i ograniczanie bezdomności zwierząt domowych, poprzez wprowadzenie na terenie 

miasta Milanówka programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 

Milanówka w 2022 roku. Przyjęcie powyższego programu pozwoli ograniczyć na terenie miasta Milanówka 



zjawiska bezdomności zwierząt stanowiących zagrożenie dla ludzi oraz powodujący cierpienie zwierząt.  

W programie wskazano koordynatora, realizatorów programu oraz wysokość zaplanowanych kosztów na jego 

realizację. Projekt powyższej uchwały został zaopiniowany zgodnie z art.11a ust.7 Ustawy  

o ochronie zwierząt. 

Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska radny Jaromir Chojecki 

poinformował, że opinia Komisji była pozytywna. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Milanówka 

w 2022 r. 

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 3- nb., podjęła Uchwałę Nr 499/LIX/22 w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Milanówka 

w 2022 r. 

 

e) projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Milanówek na lata 2020-2025. 

Dyrektor CUS Krystyna Kott omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście 

Milanówek na lata 2022-2025. Przedstawiony projekt uchwały wynika z faktu zmiany przepisów prawa oraz 

dostosowania do zmian prawa miejscowego. Od 1 stycznia 2022 r. weszły w życie przepisy wprowadzone 

ustawą z dnia 17 grudnia 2021 roku, o zmianie Ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw, 

które zmieniły zasady przyjmowania uchwał Gminnych Programów Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Zgodnie z art.21 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku,  

o zmianie uchwały o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw, które uchwalone przed 1 stycznia 

2020 r. zostały uchwalone w sprawie gminnych programów profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnych programów przeciwdziałania narkomanii, obowiązują nie dłużej niż do 31 marca 

2022 roku. Zgodnie z nowym brzmieniem art.4 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości są realizowane  

na podstawie uchwalonego Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na okres nie dłuższy niż 4 lata. W związku z tym przyjęta przez RMM uchwała 

469 z 15 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Milanówek na rok 2022 z dniem 31 marca roku 

2022 przestała obowiązywać z mocy prawa. Tym samym niezbędne jest przyjęcie nowej uchwały zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. Nowy program obejmuje okres od wejścia w życie uchwały tzn. od 31 kwietnia 

2022 r. do 31 grudnia 2025 roku. 

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej była pozytywna. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Mieście Milanówek na lata 2020-2025. 

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 3-nb., podjęła Uchwałę Nr 500/LIX/22 w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

w Mieście Milanówek na lata 2020-2025. 

 

Ad.4. 

Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji radny Piotr Napłoszek omówił skargę na działanie 

BMM tj. odmowy na przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących przebudowy Targowiska 

Miejskiego. Jest to skarga Stowarzyszenia Na Rzecz Miast-Ogrodów z dnia 3 marca. Skarga dotyczyła 

negatywnego rozpatrzenia wniosku przez BMM w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z zakresu 

przebudowy Targowiska Miejskiego. Z materiału wprost wynikało, dlaczego skarżący wnieśli zarzuty 

skargowe do RMM. Skarżący zarzucili nienależyte wykonywanie zadań, naruszenie interesów miasta, 

skarżących, mieszkańców oraz biurokratyczne załatwienie sprawy. Skarżący powoływali się na to,  

iż od sierpnia 2022 roku wpływały wnioski dotyczące tych konsultacji społecznych. Te wnioski były 

trzykrotnie, negatywnie załatwianie przez BMM. Konkluzja zarzutów jest taka, że BMM, powinien te 

konsultacje przeprowadzić. Z wyjaśnień BMM wynikało to, że miał prawo odmówić konsultacji. Prawo 

burmistrza wynikało z uchwały RMM z 2018 roku, które zakładało trzystopniowy proces konsultacji. 

Konsultacje mogły się odbyć z inicjatywy BMM, z inicjatywy RMM lub na wniosek 4 podmiotów w tym  

3 organizacji społecznych. Z tej drogi skorzystały organizacje społeczne, złożyły taki wniosek, ale spotkały  

się z odmową. Burmistrz wyjaśnił, że miał prawo odmówić, gdyż ta odmowa jest odmową uzasadnioną. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zaopiniowała skargę, jako bezzasadną, głosami: 1-za, 2- wstrzymujący. 

 



Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie uznanie skargi za bezzasadną. 

Rada Miasta w głosowaniu: 4-za, 3- przeciw, 4- wstrzymujący, 3- nb., podjęła Uchwałę Nr 501/LIX/22  

w sprawie uznania skargi za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji radny Piotr Napłoszek omówił wniosek dotyczący  

Rozpatrzenia wniosku o sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Okólnej.  

Radny Piotr Napłoszek podkreślił, iż wniosek dotyczy wykupu lokalu komunalnego, czyli sprzedaż lokalu  

z zasobu komunalnego na rzecz dotychczasowego najemcy. Wniosek został złożony po raz trzeci od tego 

samego podmiotu. Radny zaznaczył, że w dalszym ciągu nie ma programu gospodarowania zasobami gminy, 

który skończył się z końcem 2022 r., a także przyjęta została Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Milanówek na lata 2022-2027, gdzie zaplanowano wzrost zasobu komunalnego  

z 23 do 220 lokali komunalnych w przeciągu najbliższych lat. To pozostaje w ocenie Komisji Skarg  

i Wniosków w sprzeczności z jego treścią. Wniosek postuluje, żeby ten zasób uszczuplić o jeden lokal 

komunalny. Radny przypomniał, że większość radnych głosowała za przyjęciem Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Milanówek na lata 2022-2027. Komisja zaopiniowała wniosek w taki sposób, 

że w głosowaniu zaproponowano negatywne załatwienie wniosku 2 głosami za, 1 wstrzymującym się.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie odmowne załatwienie wniosku. 

Rada Miasta w głosowaniu: 4-za, 3- przeciw, 3- wstrzymujące się, 3 -nb., podjęła Uchwałę Nr 502/LIX/22  

w sprawie odmownego załatwienia wniosku. 

 

Ad.5. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Ad.6. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

Ad.7. 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami. 

Zastępca Burmistrza p. Marcin Bąk odczytał sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między 

sesjami. 

 

Ad.8. 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka. 

Zastępca Burmistrza p. Marcin Bąk zreferował sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania 

uchwał Rady Miasta Milanówka. 

 

Ad.9. 

Sprawy różne. 

Radna Janina Moława odniosła się do wywiadu, który ukazał się na stronie Gazety Obiektywnej. Wywiadu 

udzielał P. Piotr Remiszewski. Radna zwróciła uwagę na niektóre wypowiedzi BMM, do których radna 

odniosła się negatywnie. Wypowiedź dotyczyła pozyskania dotacji na rewitalizację zieleni miejskiej w centrum 

miasta, Parku Lasockiego i na Turczynku. Burmistrz uważa, że wszystkie te działania najprawdopodobniej 

zostaną zablokowane przez jedna osobę, która jest milanowską ekoterrorystką. Radnej nie podobają się takie 

wypowiedzi. Radna podkreśliła, że na terenie miasta działają różne organizacje pozarządowe i mają prawo 

działać w interesie mieszkańców, jeżeli w statucie mają zapisaną taką działalność.  

Radna Janina Moława odniosła się do zarzutu BMM, że RMM blokuje inwestycje dotyczące budowy dróg. 

Radna uważa, że RMM bierze pod uwagę możliwości finansowe gminy. Takie jest prawo Rady. Jest to organ 

kolegialny i decyduje większością głosów. 

Radny Piotr Napłoszek odniósł się do wypowiedzi przedmówczyni. Radny zapytał o prace, które miały być 

wykonane na ulicy Moniuszki. Radny chciałby wiedzieć, kiedy zostanie zamknięta kwestia ZGKiM. 

Radna Jolanta Nowakowska zwróciła uwagę, że łączniki między ul. Podgórną a ul. Podleśną są w tragicznym 

stanie. Radna prosi o wykonanie robót porządkowych. 

Radny Krzysztof Wiśniewski zadał pytanie w sprawie informacji w kwestii autobusów. Te informacje miały 

być przygotowane na sesję. Radny zwrócił uwagę, że te autobusy jeżdżą prawie zawsze puste. Radny prosi  

o statystykę dotyczącą ilości pasażerów. W przekonaniu radnego, te autobusy nigdy nie zdadzą egzaminu. 

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że autobusy są puste, ponieważ jeżdżą rzadko. Autobusy powinny jeździć 

często. W Milanówku są tylko dwie linie. Transport miejski należy w gminie traktować, jako usługę społeczną. 

Jeżeli czas oczekiwania na autobus zostałby skrócony, to byłoby więcej chętnych na te usługi. Obecnie jest 



budowana druga nitka WKD. Po rozbudowie może być więcej chętnych na dojazd do stacji WKD. Obecnie 

inwestuje się w przewozy, przewidując rozwój tych usług. 

Radny Jaromir Chojecki zadał pytanie w sprawie lamp przy ul. Charci Skok i Warszawskiej. Radny zapytał  

o dużą inwestycję, która powstaje pomiędzy trasą 917 a ul. Polną. Jest to budynek o pow. 10 000 m. 

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że musi sprawdzić te informacje. Można sprawdzić na stronie Głównego 

Urzędu Nadzoru Budowlanego co tam się buduje. 

Radny Jaromir Chojecki przypomniał, że w lutym złożył wniosek o informacje publiczną dotyczącą Willi 

Waleria i nadal nie ma odpowiedzi. 

Radny Krzysztof Wiśniewski poruszył temat porzuconych hulajnóg miejskich. 

 

Ad.10.  

Zakończenie LIX Sesji Rady Miasta Milanówka. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Nowakowska podziękowała za udział w LIX Sesji Rady Miasta 

Milanówka, zamykając jej obrady. 

Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji opublikowane na stronie Miasta Milanówka. 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Milanówka 

|-| 

radna Jolanta Nowakowska 

 

Protokółowała 

|-| 

Małgorzata Obwojska 


